
Stránka 1 z 6 Smlouva o zajištění služeb č. OS/OZP - 0235/2018

Smlouva o zajištění služeb ě. OS/OZP- 0235/2018

I.
Smluvní strany

Město Jaroměř
náměstí Československé armády 16
551 33 Jaroměř
IČ:00272728
DIČ: CZ00272728
Bankovní spojení; Komerční banka Náchod
dále jen objednatel, zastoupený panem

Marius Pedersen a.s.
Průběžná 1940/3
500 09 Hradec Králové
IČ:42194920
DIČ: CZ 42194920^
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové
uveřejněna v obchodním rejstří oudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389
dále jen dodavatel, zastoupený - obchodní ředitelem, na základě plné moci

se dohodly uzavřít ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku tuto smlouvu za
podmínek uvedených v následujících článcích:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
odpadů na území ve správě Města Jaroměř.

Dodavatel zajistí v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“) v rozsahu a za podmínek ujednaných v této
smlouvě pro objednatele následující služby:

1.1. Svoz tříděného komunálního odpadu

Papír - kat. č. 20 01 01, skupina odpadů ě. 20 Katalogu odpadů

2. Objednatel bude hradit za služby cenu dle ěl. IV, této smlouvy.



Stránka 2 z 6 Smlouva o zajištění služeb č. OS/OZP - 0235/2018

III.
Rozsah a způsob předmětu plnění

1. Služby dle čl. II bude dodavatelem vykonávat v rozsahu ujednaném mezi stranami.

2. Svoz odpadu dle čl. II bude probíhat následujícím způsobem;

2.1. Svoz tříděného komunálního odpadu
nádoby na papír o velikosti 1201 - 1 x za měsíc. Svozový den: první středa v měsíci.

3. Svoz odpadu dle ěl. III odst. 2 bude prováděn i ve dnech, na které připadne státem uznávaný svátek

IV.

Cena

Celková částka za služby/kalendářní rok bez DPH 68 614,- Kč

K uvedeným cenám bude připočítána DPH v zákonem stanovené výši.

Sjednané ceny za poskytované služby jsou pevné.

Platební podmínky

1. Cena za služby bude hrazena měsíčně ve 12 dílčích měsíčních splátkách, vypočtených z celkové 
částky za služby za kalendářní rok (viz čl. IV.). DUZP bude posledním dnem kalendářního měsíce. 
Faktura bude splňovat veškeré náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy ČR, zejména 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění.

2. Faktura bude vystavena nejpozději do 15ti dnů od DUZP, tj. nejpozději do 15tého dne následujícího 
měsíce.

3. Splatnost faktury je 25 dnů ode dne vystavení. Termínem úhrady se rozumí den potvrzení 
platebního příkazu bankou objednatele. Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých 
termínech uhradí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.

VI.
Čas a místo plnění

1. Předmět smlouvy bude realizován od 1. července 2018.

2. Místem plnění je území ve správě Města Jaroměře.



Stránka 3 z 6 Smlouva o zajištění služeb č. OS/OZP - 0235/2018

VII.
Závazky a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel je zodpovědný za provádění služeb v souladu s požadavky příslušných předpisů.

2. Dodavatel se zavazuje nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. v platném znění, 
zejména pak přednostně využívat odpady vzniklé na území města Jaroměře.

3. Dodavatel se zavazuje zajistit svoz nádob na tříděný komunální odpad z přechodného stanoviště 
(stanoviště, kde jsou nádoby přistaveny ke svozu odpadů oprávněnou osobou) bez ohledu na 
klimatické podmínky.

4. Dodavatel se zavazuje vést evidenci nádob na tříděný komunální odpad a dle této evidence označit 
příslušný počet nádob.

5. Dodavatel se zavazuje, že všechny druhy odpadů získané v rámci svozu tříděného odpadu, budou 
vytříděny a budou přednostně materiálově využívány.

6. Dodavatel se zavazuje že všechna svozová auta budou viditelně označena v den svozu druhem 
sváženého odpadu (“svoz papíru“).

7. Dodavatel se zavazuje označit všechna svozová auta podílející se na plnění zakázky hesly v rámci 
kampaní pořádaných společností EKO-KOM a.s., pokud o to objednatel požádá.

8. Při svozu odpadů dle čl. II je dodavatel povinen sběrné nádoby po vyprázdnění vrátit zpět na 
přechodné stanoviště.

9. Dojde-li při svozu odpadů dle čl. II k poškození sběrné nádoby je povinen oprávněný zástupce 
dodavatele na základě oznámení projednat tuto věc s uživatelem nádoby do 1 týdne po oznámení.

10. Náhradní termín prokazatelně neuskutečněného svozu se dodavatel zavazuje provést 
v nejbližším možném termínu po dohodě s objednatelem a to nejpozději během dvou následujících 
pracovních dnů.

11. Dodavatel se zavazuje v případě nedodržení stanoveného termínu v důsledku nenadálých situací, 
zajistit náhradní svoz během dvou následujících pracovních dnů.

12. Dodavatel se zavazuje řídit se harmonogramem svozů odpadů uvedených v čl. III této smlouvy 
dle jednotlivých příloh této smlouvy.

13. Dodavatel se zavazuje vést za objednatele měsíční průběžnou evidenci odpadů v souladu se 
zákonem o odpadech a jeho prováděcích předpisů a poskytovat jí objednateli v měsíčních intervalech.

14. Dodavatel se zavazuje poskytovat pravdivé podklady pro hlášení společnosti EKO-KOM a.s.

15. Dodavatel se zavazuje předávat objednateli roční evidenci odpadů do 25. ledna každého roku a 
do tří dnů od obdržení případných připomínek tyto zapracovat a předat novou evidenci.

16. Dodavatel se zavazuje předávat roční evidenci odpadů v digitální formě, která bude kompatibilní 
se softwarem objednatele a po odsouhlasení objednatelem rovněž v písemné formě.

3



Stránka 4 z 6 Smlouva o zajištění služeb č. OS/OZP - 0235/2018

17. Dodavatel je povinen předložit na vyžádání pověřeným pracovníkům města potřebnou 
dokumentaci a poskytnout pravdivé údaje o nakládání s odpady.

18. Dodavatel se zavazuje pořizovat a předávat objednateli fotodokumentaci včetně záznamu data a 
času v případě, že neprovede svoz nádob z jakýchkoliv důvodů (např. hořící nádoba, nevyhovující 
technický stav nádoby, porušení vyhlášky města atd.).

19. Dodavatel je povinen zajistit, aby odpadové nádoby po jejich vysypání, byly vráceny zpět na 
místo, kde byla nádoba před svozem umístěna.

VIII.
Závazky objednatele

1. Objednatel se zavazuje hradit dodavateli za služby dle ěl. III cenu uvedenou v ěl. IV. této smlouvy.

2. Objednatel je zodpovědný za správnost a přesnost všech poskytovaných informací a ůdajů, jakož i 
za aktualizaci údajů a dat, potřebných pro zajištění kvalitní služby jako např. informace o počtu a 
umístění sběrných nádob na tříděný odpad.

3. Objednatel se zavazuje informovat občany o pravidlech a podmínkách systému nakládání s odpady 
na území Města Jaroměře. Na propagačních materiálech bude použito logo firmy dodavatele.

4. Objednatel odpovídá za přesné a včasné poskytnutí informací všem uživatelům sběrných nádob o 
podmínkách systému sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů a to zejména u 
odpadu uvedeného v cl. II této smlouvy.

5. Objednatel je povinen zajistit v zimním období průjezdnost komunikací v jeho správě v den svozu.

IX.
Smluvní pokuty

1. V případě hrubého porušení povinností vyplývajících z ustanovení této smlouvy je dodavatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč a to ve lhůtě 15 dnů od vystavení 
a obdržení písemného dokladu. Tím není dotčeno oprávnění objednatele na náhradu škody.

2. Za hrubé porušení smlouvy je považováno opakované porušení smlouvy ěl. VII, odst. 10 a 11. 
Nárok naúčtovat smluvní pokutu vzniká objednavateli v případě, že zhotovitel porušení smlouvy 
neodstraní v daném termínu i přes písemné upozornění objednavatele.

3. Udělená pokuta nenahrazuje možné vymáhání škody vzniklé v souvislosti s porušením smlouvy.



Stránka 5 z 6 Smlouva o zajištění služeb č. OS/OZP - 0235/2018

X.
Trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma stranami a nabývá účinnosti
1.7.2018.

2. Tuto smlouvu uzavírají objednatel a dodavatel na dobu neurčitou.

3. Smlouvu lze ukončit:
a) písemnou dohodou smluvních stran
b) výpovědí kterékoliv ze stran pro hrubé porušení smlouvy, nebo porušení § 349 odst. 2

Obchodního zákoníku, v šestiměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet od prvého dne
následujícího po obdržení výpovědi a končí uplynutím posledního dne šestého měsíce

c) změnou zákona o odpadech a předpisů souvisejících, v důsledku které se plnění této smlouvy
stane nemožné.

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

XI.
Vzájemná komunikace

1. Vzájemná komunikace mezi oběma smluvními stranami bude probíhat:

a) formou elektronické pošty
adresa dodavatele:
adresa objednatele:

b) telefonicky
tel. dodavatel:
tel.objednatel.:

c)osobně
dodavatel - pověřená osoba:
objednatel - pověřená osoba: vedoucí odboru životního prostředí, referent odpadového hospodářství

XII.
Vyšší moc

1. Dodavatel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže
jeho prodlení v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy je výsledkem nějaké události
způsobené vyšší mocí.

2. Pro účely této smlouvy znamená „Vyšší moc“ událost mimo kontrolu dodavatele, kterou nelze
předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany dodavatele. Takové události mohou být
zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga a stávky.



Stránka 6 z 6 Smlouva o zajištění služeb č. OS/OZP - 0235/2018

XIII.
Závěrečná a zrušující ustanovení

I) Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí
Občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění a předpisy souvisejícími.

2j' Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků
potvrzených oběma stranami.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1
vyhotovení zhotovitel.

4) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O
uveřejnění smlouvy objednavatel bezodkladně informuje zpracovatele, nebyl-li kontaktní údaj
této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

5) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 3 měsíce od jejího
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku, s účinky případného bezdůvodného
obohacení.

6) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

7) Pro případ, kdyje v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo,
číslo běžného účtu fyzické nebo právnické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní
strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany
dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů a razítek.

8) V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouvy obsahovala
osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají
uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje příkazník svůj souhlas se
zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb. objednatelem. Souhlas se uděluje na dobu nezbytně nutnou ke splnění
zákonných povinností objednavatele a je poskytnut dobrovolně.

9) Zpracovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy
v registru smluv provede výhradně objednatel.

10) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

II) Tento dodatek smlouvy byl schválen radou města usnesením č. 0487-15-2018-0ZP-RM dne
16.04.2018.

V Jaroměři dne: Zj

za objednavatele
Ing.

starosta Města Jaroměř

za
Ing.

obchOTní ředitel


		2018-06-08T06:33:29+0000
	Not specified




